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Dnr  530-375-2006 
 
Sammanträde 29 augusti 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
Huvudmannaskap för hemsjukvård m.m.  
Remiss från Kommunstyrelsen ”Departementspromemoria Huvudmannaskap för 
hemsjukvård m.m. (Dnr:325-2912/2006). 
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
Kommunstyrelsen som svar på remissen.  
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Lennart Keberg 
 avdelningschef 
 
Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har remitterat Socialdepartementets ”Departementspromemoria 
Huvudmannaskap för hemsjukvård m.m.” till bl.a. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 
Remissförslaget innebär att huvudmannaskapet för hemsjukvården ska flyttas över från 
landsting till kommuner. Av förslaget framgår att det i fortsättningen även ska finnas 
möjligheter att avtala om en fördelning av ansvaret mellan huvudmännen. 
 
Förvaltningen är i huvudsak positiv till ett förändrat huvudmannaskap. Genom att 
överföra huvudmannaskapet för hemsjukvården på kommunen skapas långsiktiga 
förutsättningar för att utveckla en bättre kvalitet i vård och omsorg om personer som 
behöver både socialt och medicinskt stöd inklusive rehabilitering och hjälpmedel i sin 
bostad. Ett samlat ansvar för vården och omsorgen för äldre ger dessutom bättre 
förutsättningar för en väl fungerande hemsjukvård. Ur ett Stockholmsperspektiv anser 
dock förvaltningen att det ställs ökade krav på samverkan mellan kommun, landsting och 
privata utförare. 
 
 Bilagor:  1.  Departementspromemoria Huvudmannaskap för hemsjukvård m.m. (S2006/5255/ST). 
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Ärendets beredning 
 
- Ärendet utarbetat av Äldreomsorgsavdelningen. 
- Ärendet behandlat i Stadsdelsnämndens pensionärsråd den 11 augusti 2006. 
- Ärendet behandlat i Avdelningsgrupp den 17 augusti 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat Socialdepartementets ”Departementspromemoria 
Huvudmannaskap för hemsjukvård m.m.” till stadsdelsnämnderna i Hässelby-Vällingby, Katarina-
Sofia och Liljeholmen samt till kommunala pensionärsrådet och äldreomsorgsberedningen för 
yttrande senast den 31 augusti 2006. Remissförslaget innebär att huvudmannaskapet för 
hemsjukvården ska flyttas över från landsting till kommuner. Av förslaget framgår att det i 
fortsättningen även ska finnas möjligheter att avtala om en fördelning av ansvaret mellan 
huvudmännen. 
 
 
Förvaltningen synpunkter  
Förvaltningen är i huvudsak positiv till ett förändrat huvudmannaskap för hemsjukvård m.m. och 
lämnar i övrigt följande kommentarer och synpunkter. 
 
Kommunen har redan idag ansvaret för hälso- och sjukvård t.o.m. sjuksköterskenivå i särskilda 
boenden och i dagverksamheter. Detta ansvar inkluderar även sjukgymnast och arbetsterapeut.  
Ett ändrat huvudmannaskap kommer att innebära att ansvaret för hälso- och sjukvården i hemmet 
(hemsjukvård) förs över till kommunerna som därmed får ett helhetsansvar för hälso- och 
sjukvården för alla, oavsett ålder, som vistas i kommunen, boende i ordinärt boende, HVB-hem i 
egen regi och i korttidshem för funktionshindrade.  
 
Förvaltningen delar uppfattningen att förändringen kommer ge ett bättre resursutnyttjande med 
effektivitetsvinster, ökad trygghet och kontinuitet framförallt för personer som har stora vårdbehov. 
Genom att överföra huvudmannaskapet för hemsjukvården på kommunen skapas långsiktiga 
förutsättningar för att utveckla en bättre kvalitet i vård och omsorg om personer som behöver både 
socialt och medicinskt stöd inklusive rehabilitering och hjälpmedel i sin bostad. Ett samlat ansvar 
för vården och omsorgen för äldre ger dessutom bättre förutsättningar för en väl fungerande 
hemsjukvård. 
 
Ur ett Stockholmsperspektiv med kundvalsmodell ställs dock ökade krav på samverkan mellan de 
båda huvudmännen och de privata utförarna främst vad gäller informationsöverföring vilket kräver 
fortsatt utveckling av teknik så att berörda utförare av vården får tillgång till viktig och nödvändig 
information .  
 
Förvaltningen befarar att gränsen mellan avancerad hemsjukvård som ska bedrivas av landstinget, 
och hemsjukvård kan komma att skapa gråzoner. För att tydliggöra huvudmännens 
ansvarsfördelning är det därför viktigt att i särskilda överenskommelser mellan huvudmännen 
klargöra begreppen och gränserna då dessa är föränderliga i och med utvecklingen av att allt fler 
och sjukare personer kommer att vårdas i hemmet samt den snabba medicinsk-tekniska 
utvecklingen.  
 
Förvaltningen anser att kostnadsansvaret för förbrukningsartiklar och ordinerade hjälpmedel bör 
ligga på ansvarig förskrivare inom kommun respektive landsting. Detta kan annars orsaka 
otydligheter om vem som ansvarar för vad. Det är dessutom viktigt att landstingsbidrag inte enbart 
reserveras för landstingets ansvarsområde utan även ska gälla inom kommunens ansvarsområde så 
att alla invånare behandlas lika.  
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Den ekonomiska regleringen av ett kommunalt övertagande från landstinget av ansvaret för 
hemsjukvården förutsätts ske genom skatteväxling och beräkning av inkomstutjämningsbidrag och 
inkomstutjämningsavgifter i det från år 2005 införda systemet för kommunalekonomisk utjämning. 
Förvaltningen vill här framhålla att de ekonomiska förutsättningarna är avgörande för hur 
kommunen ska kunna möta den framtida utvecklingen och uppbyggnaden av bl.a. kompetens i och 
med övertagandet av hemsjukvårdsansvaret.    
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